
 

 

 
 

PATVIRTINTA  

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos  

ministerijos 2021 m. gruodžio 10 d. įsakymu  

Nr. AD1-430  

 

 

 

NEETATINIO APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIAUS PAŽYMĖJIMO 

FORMA IR APRAŠYMAS 

 

1.  Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus pažymėjimo matmenys 75 x 105 mm. 

2. Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus pažymėjimas turi identifikacinį numerį, kurį sudaro 

šeši skaitmenys.  

3. Viršuje kairėje pusėje yra apvalus ženklas su užrašu „LIETUVOS APLINKOS APSAUGA“. 

4. Apačioje kairėje pusėje yra vieta neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus nuotraukai. 

5. Apačioje dešinėje pusėje nurodyta iki kada galioja neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus 

pažymėjimas. 

6. Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus pažymėjimas yra žalios spalvos. 

7. Antroje neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus pažymėjimo pusėje nurodytos neetatinio 

aplinkos apsaugos inspektoriaus teisės. 

8. Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus pažymėjimo numeris ir užrašai spausdinami juodais 

dažais. 

 

 

(Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus pažymėjimo forma) 

 

(Pirmoji pažymėjimo pusė) 

 

 

 

NEETATINIO APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIAUS  

 

P A Ž Y M Ė J I M A S Nr. 000000 

 

 

 _____________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė) 

Išdavė: ________________________________________________________________ 

 

   _______________________________________________________ 

 

 

    

_____________ 
(data) 

_________________ 

(parašas) 

 

A. V. 

Pažymėjimas galioja: 

________________ 

________________ 

teritorijoje 
 

iki  20    -     -     . 

 

     

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

(Antroji pažymėjimo pusė) 

 

 NEETATINIO APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIAUS TEISĖS 

Neetatiniai aplinkos apsaugos inspektoriai turi teisę: 

 

 

 1. Neetatiniai aplinkos apsaugos 

inspektoriai turi teisę: 

1) reikalauti, kad asmenys laikytųsi 

aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių 

naudojimą reglamentuojančių įstatymų ar 

kitų teisės aktų reikalavimų, nutrauktų 

daromus aplinkos apsaugą ir gamtos 

išteklių naudojimą reglamentuojančių 

įstatymų ar kitų teisės aktų reikalavimų 

pažeidimus; 

2) techninėmis priemonėmis fiksuoti 

asmenis, įtariamus darant ar darančius 

aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių 

naudojimą reglamentuojančių įstatymų ar 

kitų teisės aktų pažeidimus, šių asmenų 

veiksmus ir jų transporto priemones; 

3) aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių 

naudojimą reglamentuojančių įstatymų ar 

kitų teisės aktų pažeidimų prevencijai 

aplinkos ministro ar jo įgaliotos institucijos 

nustatyta tvarka patruliuoti savarankiškai 

(ne mažiau kaip po 2 neetatinius aplinkos 

apsaugos inspektorius). 

2. Neetatiniai aplinkos apsaugos 

inspektoriai kartu su aplinkos apsaugos 

valstybinės kontrolės pareigūnais turi teisę: 

1) įstatymų nustatyta tvarka įeiti į 

gyvenamąsias ir kitas patalpas, patekti į 

ūkinių objektų teritorijas ir atlikti aplinkos 

apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnų 

pavestas užduotis aplinkos apsaugą ir 

gamtos išteklių naudojimą 

reglamentuojančių įstatymų ar kitų teisės 

aktų pažeidimams išaiškinti ar jų 

padariniams likviduoti; 

 

2) tikrinti asmenų dokumentus, suteikiančius 

teisę naudoti gamtos išteklius;  

3) padėti aplinkos apsaugos valstybinės 

kontrolės pareigūnams atlikti kontrolinius 

pirkimus, pristatyti administracinėn 

atsakomybėn traukiamą asmenį jo sutikimu į 

atitinkamų institucijų patalpas 

administracinio nusižengimo protokolui 

surašyti; reikalauti asmens tapatybę 

patvirtinančių dokumentų pažeidėjo asmens 

tapatybei nustatyti, jos nenustačius – kreiptis 

į policiją dėl administracinėn atsakomybėn 

traukiamo asmens sulaikymo. 

3. Neetatiniai aplinkos apsaugos inspektoriai, 

kurie yra žvejybos ar medžioklės plotų 

naudotojai ar juridinių asmenų, kurie yra 

žvejybos ar medžioklės plotų naudotojai, 

nariai ar darbuotojai, vadovaudamiesi šio 

įstatymo 49 straipsnio 3 dalyje nurodyta 

tvarka, turi teisę naudojamuose žvejybos ar 

medžioklės plotuose, vykdant medžioklės ar 

žvejybos ploto naudotojui įstatymuose 

nustatytas pareigas, savarankiškai 

(dalyvaujant ne mažiau kaip 2 neetatiniams 

aplinkos apsaugos inspektoriams) tikrinti 

asmenų dokumentus, suteikiančius teisę 

naudoti gamtos išteklius. 

 

 

 Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos 

valstybinės kontrolės įstatymo 50 straipsnis. 

 

 

 


